33. *sibi displicibilia*: the correction is based on similar passages at I, IV, 22 (*sibi placibile*) and I, V, 43 (*sibi placibilis*).

35. *Protervitas ... motu*: «Proteruitas est subitaneo motu in inhonesta uerba prorumpere», Alanus *De vitiis*, p. 42; «Protervitas est subitaneo motu. in verba obiecta prorumpere. cum impetu», PH *Summa*, p. 203.

37. *Malicia ... ratione*: «Malitia est quando aliquis dampnum molitur alicui», Alanus *De vitiis*, p. 42; «Malitia est qua aliquis dampnum alicui molitur», PH *Summa*, p. 203.

39-41. *Nequicia ... temperie*: the definitions of *nequitia* and *malignitas* do not derive from Alanus or Paulus Hungarus.

43. *Furor ... rationi*: «Furor est inueterata animi tempestas rationem proscribens», Alanus *De vitiis*, p. 42; «Furor est inveterata animi tempestas rationem prohibens», PH *Summa*, p. 203.

45. *Homicidium ...*: the preserved text does not correspond to what we read about *homicidium* in Alanus or in Paulus Hungarus.

47. *neque ... <veri>tatem*: this passage is problematic because the meaning of the sentence is unclear; we have hypothesized a missing passage after *neque*, but an erroneous transcription of the sequence *neq(ue) sunt* is conceivable as well.

III. *De inuidia*

- 1.** *Inuidia ... invidenti*: «Inuidia est egritudo animi ex felicitate alterius proveniens, naturaliter nocens invidenti», Faba *Svv*, I, II, 4.
- 2.** *Invidus ... viciatur*: «Inuidus de alterius melioratione afluxit, quia prae mentis nequam oculus uitiatur», Faba *Svv*, I, VI, 1.
- 3.** *Invidi ... subiace[re]*: «Inuidi debent perpendere quod multe cecitatis noscuntur miserie subiacere», Faba *Svv*, I, VI, 2.
- 4.** *Inuidia ... perdit*: «Inuidia sibi mendax liuoris proprii penas exigit, quia medulitus extuat et animam suam perdit», Faba *Svv*, I, VI, 5.
- 5.** *Inuidia ... effugavit*: «Inuidia diaboli mortem intulit quam Christi misericordia effugavit», Faba *Svv*, I, VI, 6; «inuidia autem diaboli mors introivit in orbem terrarum», Sap 2:24 (see also *infra* III, 701-702).
- 6.** *Inuidia ... nascitur*: «Inuidia est dolor ex aliena felicitate nascens», Alanus *De vitiis*, p. 42; «Inuidia est dolor ex aliqua felicitate nascens. animum torquens», PH *Summa*, p. 203.
- 7-8.** *Unde ... potest*: «Inuidus enim dicitur qui alterius felicitate torquetur, et sic inducitur in duplice passionem, cum aut quod alium esse non vult, aut uidens alium esse meliorem dolet se non esse consimilem. Unde inuidia dicitur ab in et uidere; quia ille qui alii inuidet eius bona uidere non potest», Alanus *De vitiis*, p. 42; «Invidus autem dicitur. qui alterius felicitate torquetur. et sic inducitur in duplice passionem animi. aut quod ipse alium esse non vult. aut videns alium meliorem esse. dolet se non esse consimilem. unde inuidia dicitur ab inuidere. quia ille qui inuidet alii bona videre non potest», PH *Summa*, p. 203.
- 11-18.** *Unde ... invidencia*: «Diuiditur autem in has species: detractionem, susurrum, depreciationem, ingratitudinem, mali inuentionem, boni compressionem, inuidentiam», Alanus *De vitiis*, p. 42; «Dividitur autem in has species. detractionem. susurrum. depravationem. ingratitudinem. mali inuentionem. boni compressionem. inuidentiam», PH *Summa*, p. 203. The Cocharelli text follows Paulus Hungarus's list more closely because it has *[de]pravatio* instead of Alanus' *deprecatio* (at I, III, 23 he refers to the same vice as *pravitas*).
- 19.** *Detractio ... denigrare*: «Detractio est aliorum bona negare», Alanus *De vitiis*, p. 42; «Detractio est bonitatem aliorum denigrare», PH *Summa*, p. 203.
- 21.** *Sussurratio ... seminare*: «Susurrum est inter amicos discordiam semi nare», Alanus *De vitiis*, p. 42; «Susurrium est inter amicos discordiam seminare», PH *Summa*, p. 203.